
 
w w w . f a f i c a . b r  
 

 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE 
CATANDUVA 

Autarquia Municipal 
Av. Daniel Dalto s/n – (Rodovia Washington Luis - SP 310 - Km 382) 

Caixa Postal: 86 - 15.800-970 – Catanduva-SP 
(17) 3531-2200 / fax (17) 3531-2205      www.fafica.br      secretaria@fafica.br 

 

1 

 
EDITAL Nº 002/2022 

 
Homologação das inscrições para o processo seletivo convocado 

pelo Edital nº 024/2021. 
 
O Diretor do Instituto Municipal de Ensino Superior de Catanduva (IMES 

Catanduva), no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos termos do 
Edital nº 024/2021, de 09/12/2021, referente ao Processo Seletivo Simplificado 
destinado à seleção de Professores para contratação temporária nos Cursos de 
Graduação do IMES Catanduva, resolve:  

 
1. Homologar a relação nominal das inscrições deferidas e indeferidas; 
 

Relação Nominal de Inscrições Deferidas e Indeferidas 
 

Área do Conhecimento: Ciências Contábeis        Código da Vaga: 15  
Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

004 Manoel Franco Filho Deferida  
017 Diego Augusto Turrisi Deferida  

 
Área do Conhecimento: Fisioterapia                   Código da Vaga: 29 
Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

002 Maurício Ferraz de Arruda Deferida  
006 Tatiana Faiad Deferida  
013 Cássia Artico Barbosa Deferida  
015 Noeli Pagani Deferida  
024 Mackson Henrique Ferraresi Deferida  
026 Daniela Cristina Lojudice Amarante Deferida  
038 Miguel Renato Reviriego Saciloto Deferida  
039 Fábia Ferreira da Silva Prieto Deferida  
042 Aroldo dos Santos Aguiar Deferida  

 
Área do Conhecimento: Psicologia                   Código da Vaga: 31 
Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

003 Hindira Naomi Kawasaki Deferida  
011 Adriana Azeredo Farinazzo Deferida  
019 Fernando Luis Macedo  Deferida  
022 Larissa Soares Baima Indeferida Não atendeu ao item 

2.4 c; g do Edital 
024/2021 

028 Patrícia Lopes da Silva Deferida  
041 Franco Cossu Júnior Deferida  
045 Ricardo Gasolla Deferida  
047 Felipe Boso Brida indeferida Não Atendeu Anexo 

V do Edital 024/2021 



 
w w w . f a f i c a . b r  
 

 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE 
CATANDUVA 

Autarquia Municipal 
Av. Daniel Dalto s/n – (Rodovia Washington Luis - SP 310 - Km 382) 

Caixa Postal: 86 - 15.800-970 – Catanduva-SP 
(17) 3531-2200 / fax (17) 3531-2205      www.fafica.br      secretaria@fafica.br 

 

2 

 
Área do Conhecimento: Odontologia                  Código da Vaga: 39 
Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

025 Patrícia Maria Couto Deferida  
027 Adriana Keli Bertolo Couto Deferida  
033 Isis Almela Endo Hoshino  Deferida  
035 Milena Rodrigues Carvalho   Deferida  
043 Paulo Roberto Quiudini  Deferida  
044 Alessandra Aparecida Lozano Deferida  
048 Dario Teixeira Macri  Deferida  

 
Área do Conhecimento: Ciências Econômicas                  Código da Vaga: 51 

Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 
012 Ana Claudia Vieira Prieto dos Santos Deferida  
020 Bernardo Fogli Serpa Geraldini Deferida  
046 Celso Pereira Neris Junior Indeferida  Não atendeu 

ao item 2.4 
c; d; g do 

Edital 
024/2021 

 
Área do Conhecimento: Filosofia                   Código da Vaga: 52 

Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 
016 Carlos Eduardo Pelicano Indeferida Não Atendeu 

Anexo V do 
Edital 

024/2021 
031 Raphael de Souza Siveiras Indeferida Não Atendeu 

Anexo V do 
Edital 

024/2021 
 

Área do Conhecimento: Sociologia              Código da Vaga: 53 
Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

005 Thiago Baccanelli Deferida  
010 Gabriela Lanza Porcionato  Deferida  
018 Isabel Cristina Gisse Rainho Indeferida Não atendeu ao item 

2.4 c; g do Edital 
024/2021 

021 Thyago Marão Villela Indeferida Não atendeu ao item 
2.4 c; d; g do Edital 

024/2021 
029 Breilla Valentina Barbosa 

Zanon 
Deferida  

032 Raphael de Souza Silveiras Deferida  
036 Maurilio de Jesus Silva Filho Indeferida Não atendeu ao item 



 
w w w . f a f i c a . b r  
 

 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE 
CATANDUVA 

Autarquia Municipal 
Av. Daniel Dalto s/n – (Rodovia Washington Luis - SP 310 - Km 382) 

Caixa Postal: 86 - 15.800-970 – Catanduva-SP 
(17) 3531-2200 / fax (17) 3531-2205      www.fafica.br      secretaria@fafica.br 

 

3 

2.4 c; d; f; g do Edital 
024/2021 

 
Área do Conhecimento: Anatomia             Código da Vaga: 56 
Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

037 Miguel Renato Reviriego Saciloto Deferida  
007 Raissa Cristina da Silva Mazareli  Deferida  
001 Mauricio Ferraz de Arruda Deferida  

 
Área do Conhecimento: Patologia                  Código da Vaga: 58 
Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

008 Ana Emília Brumatti Galiardi 
Campoy 

Deferida  

014 Viviane de Cássia Oliveira  Deferida  
023 Daniela BerguioVidotti Deferida  
030 Isabela Fernanda Spinelli 

Perossi 
Indeferida Não atendeu ao ítem 

2.4 g do Edital 
024/2021 

034 Fabiana Albani Zambuzi 
Roberto 

Deferida  

040 Lucas Sylvestre Silva Indeferida Não Atendeu Anexo 
V do Edital 024/2021 

 
Área do Conhecimento: Metodologia em EAD                 Código da Vaga: 59 
Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

009 Vera Lúcia Massoni 
Xavier da Silva 

Deferida  

 
 
 
 
 

Catanduva-SP, 03 de janeiro de 2022. 
 
 
 
Paulo Roberto Vieira Marques 
                  Diretor 

 
 
 


